
 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 
 

 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZACE 

zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

 

 

 

 

„Zajištění služeb manažera a architekta kybernetické bezpečnosti“ 
 

 

  



 

 
 

I. Základní údaje o zadávacím řízení 

1. Identifikační údaje zadavatelů zadávajících společně veřejnou zakázku v souladu 

s § 7 ZZVZ 

 

Název: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 259 97 556 

Statutární orgán: Předseda představenstva 

Osoba oprávněná jednat jménem či 

za zadavatele: 

Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D. 

ID datové schránky 9p6g4kt 

Bankovní spojení: 273231648/0300 

 

Název: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO: 260 00 202 

Statutární orgán: Předseda správní rady 

Osoba oprávněná jednat jménem či 

za zadavatele: 

RNDr. Bc. Jan Mach 

ID datové schránky dn9ff92 

Bankovní spojení: 78-8883900227/0100 

 

Název: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO: 260 01 551 

Statutární orgán: Předseda správní rady 

Osoba oprávněná jednat jménem či 

za zadavatele: 

MUDr. Daniel Malý, MHA 

ID datové schránky ah5ff8m 

Bankovní spojení: 78-8520790217/0100 

 

Název: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Sídlo: Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

IČO: 26 00 237 

Statutární orgán: Předseda správní rady 

Osoba oprávněná jednat jménem či 

za zadavatele: 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. 

ID datové schránky 724ff9k 

Bankovní spojení: 186 345 575/0300 



 

 
 

 

Název: Městská nemocnice, a.s. 

Sídlo: Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO: 252 62 238 

Statutární orgán: Předseda správní rady 

Osoba oprávněná jednat jménem či 

za zadavatele: 

Ing. Miroslav Vávra, CSc. 

ID datové schránky kkae6u3 

Bankovní spojení: 273234793/0300 

2. Identifikace veřejné zakázky 

 

Klasifikace předmětu veřejné 

zakázky (CPV): 

72600000 – Výpočetní podpora a poradenské služby 

 

Profil zadavatele (URL zakázky): https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html 

Druh veřejné zakázky: na služby 

Druh zadávacího řízení: 
Řízení na uzavření rámcové smlouvy dle § 131 a násl. 

ZZVZ  

Předpokládaná hodnota: 13 600 000,- Kč bez DPH 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

3. Identifikační údaje zástupce zadavatele  

 

Obchodní firma: JUDr. Kamil Jelínek, advokátní kancelář 

Sídlo: Dominikánské nám. 656/2, 602 00 Brno 

IČO: 88120872 

Osoba oprávněná za osobu 

zastupující zadavatele jednat: 
JUDr. Kamil Jelínek, Ph.D. 

Kontaktní osoba: JUDr. Kamil Jelínek, Ph.D. 

E-mail: kancelar@akjelinek.cz  

 

4. Identifikace údaje osob, která se podílely na vypracování zadávací dokumentace 

Obchodní firma: JUDr. Kamil Jelínek, advokátní kancelář 

Sídlo: Dominikánské nám. 656/2, 602 00 Brno 

IČO: 88120872 

Zastoupena: JUDr. Kamilem Jelínkem, Ph.D. 

Část, kterou v souladu s § 36 odst. 

4 ZZVZ osoba vypracovala: 
Zadávací dokumentace včetně příloh 

 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 
 

Preambule 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou zakázku 

na uzavření rámcové smlouvy s jedním dodavatelem bez obnovy soutěže dle § 131 ZZVZ. 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ.  

II. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí služeb manažera a architekta kybernetické 

bezpečnosti v souladu s požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 

změně souvisejících zákonů (dále jen „ZoKB“) a dle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 

patřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech 

podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat k zákonu č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). Poskytnutí 

služeb manažera kybernetické bezpečnosti se k datu vyhlášení veřejné zakázky nepředpokládá 

pro Oblastní nemocnici Náchod, která toho času manažera kybernetické bezpečnosti 

zaměstnává. Využití této role však není do budoucna vyloučeno.  

Součástí předmětu veřejné zakázky je zároveň příprava interních metodických dokumentů 

zajišťujících maximální úroveň kybernetické bezpečnosti a jejich implementace do praxe 

s ohledem na stávající technologie a provozní specifika do běžného provozu dílčích zadavatelů. 

Činnosti poskytované jednotlivými osobami – manažerem kyberbezpečnosti a architektem 

bezpečnosti jsou blíže specifikovány v rámci přílohy č. 8 – závazného návrhu Rámcové 

smlouvy o zajištění služeb manažera a architekta kybernetické bezpečnosti (dále jen 

„smlouva“). 

1. Společné zadávání 

Tato veřejná zakázka je zadávána společně výše uvedenými zadavateli v souladu s § 7 ZZVZ. 

Jednotliví zadavatelé (dále jen „dílčí zadavatel“) upravili svá práva a povinnosti v souladu s § 

7 odst. 2 ZZVZ smlouvou o společném zadávání, uzavřenou dne 2. 1. 2025. 

2. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota plnění je   13 600 000,- Kč bez DPH 

Maximální hodnota plnění smlouvy 13 600 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že 

předpokládaná hodnota zakázky bude v nabídce účastníka překročena, bude účastník ze 

zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

3. Termín plnění: 

Termín plnění veřejné zakázky je uveden ve smlouvě. 



 

 
 

4. Místo plnění:   

Adresa:   Sídla pověřujících zadavatelů. 

5. Prohlídka místa plnění:   

Vzhledem k předmětu veřejné zakázky zadavatel nebude realizovat prohlídku místa plnění. 

III Kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem, a to dle podmínek 

stanovených v následujících částech zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal splnění následujících zadávacích 

podmínek kvalifikace: 

- základní způsobilosti dle § 74 ZZZV, 

- profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a 

- technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání 

veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází v 

obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle odstavce 1 písm. a) splňovat: 

• tato právnická osoba 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

• osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele 



 

 
 

1.1. Prokázání základní způsobilosti 

Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení o 

skutečnostech dle výše uvedených bodů. Zadavatel poskytuje jako přílohu této zadávací 

dokumentace vzor čestného prohlášení k základní způsobilosti (vzor tvoří Přílohu č. 4 zadávací 

dokumentace), který mohou účastníci pro účely podání nabídky využít. Doklady podle § 75 

ZZVZ předkládá pouze vybraný dodavatel před podpisem smlouvy, a to postupem dle § 122 

ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence dle § 77 odst. 1 ZZVZ, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

3.1. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit seznam pracovníků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ. (dále jen 

„členové realizačního týmu“) 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel současně uvedl, v jakém vztahu k dodavateli je osoba 

prokazující technickou kvalifikaci. Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 79 odst. 2 

písm. c) a d) ZZVZ: 

a) osobou v pracovněprávním vztahu k dodavateli, 

b) členem statutárního orgánu dodavatele, nebo osobou v obdobném vztahu k dodavateli 

(např. prokuristou, opatrovníkem právnické osoby atd.). 

Zadavatel považuje služby poskytované členy realizačního týmu za významné činnosti ve 

smyslu § 105 odst. 2 ZZVZ, které můžou vykonávat pouze osoby ve výše uvedeném vztahu 

k dodavateli. Zadavatel neumožňuje prokázání této části kvalifikace prostřednictvím 

poddodavatele ve smyslu § 83 ZZVZ. 

Za významné činnosti ve smyslu předchozí odstavce se nepovažují služby koordinace 

opatření ke zvýšení bezpečnostního povědomí, zajištění školení a jejich výstupy. Tyto služby 

je dodavatel oprávněn vykonávat prostřednictvím poddodavatelů, stejně jako prokazovat 

kvalifikaci k těmto činnostem. 

Minimální úroveň kvalifikace: 



 

 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel přeložil seznam osob, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a to na pozici: 

− manažer kybernetické bezpečnosti (min. 2 osoby), 

− architekt kybernetické bezpečnosti (min. 2 osoby). 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob je požadováno ve smyslu § 79 odst. 2 

písm. d) ZZVZ – viz níže. 

Jednotlivé osoby uvedené v seznamu pracovníků se musí na realizaci veřejné zakázky podílet, 

a to na příslušné pozici. Změna kterékoliv z těchto osob v průběhu realizace veřejné zakázky 

vyžaduje, aby nástupce splňoval všechny požadavky zadavatele na kvalifikaci těchto osob ve 

smyslu § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ. Zadavatel je v průběhu plnění veřejné zakázky oprávněn 

naplnění těchto požadavků ověřovat. Nesplnění tohoto požadavku je důvodem pro odstoupení 

od smlouvy. 

Zadavatel uvádí, že jedna fyzická osoba je oprávněna zastávat právě jednu pozici v realizačním 

týmu. Realizační tým se bude skládat minimálně ze 4 osob. 

Seznam techniků dle shora uvedených požadavků, musí u každého odborného pracovníka 

obsahovat nejméně následující údaje: 

• jméno a příjmení člena realizačního týmu, pozici či funkční zařazení, 

• délku praxe v oboru odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, je-li tato dle 

zadávacích podmínek vyžadována, 

• Informaci v jakém vztahu je člen realizačního týmu k dodavateli. 

• kontaktní osobu (včetně telefonu, e-mailu), u které bude možné údaje o technickém 

pracovníkovi ověřit.  

Přílohou seznamu odborných technických pracovníků dle shora uvedených požadavků, musí 

být ke každému uvedenému pracovníkovi profesní životopis, a to minimálně v následujícím 

rozsahu a struktuře: 

• jméno a příjmení osoby; 

• označení funkční pozice a náplně práce; 

• dosažené vzdělání; 

• přehled profesní praxe a její délky v relevantním oboru k předmětu této veřejné zakázky 

včetně uvedení realizovaných zakázek, jejich stručného popisu a finanční výše plnění; 

• podepsané čestné prohlášení člena realizačního týmu, které je součástí přílohy č. 3 

(Čestné prohlášení k technické kvalifikaci), nebo jiné čestné prohlášení jehož součástí 

bude: 

o potvrzení údajů uvedených k osobě člena realizačního týmu v nabídce, 

o souhlas člena realizačního týmu se zapojením do realizačního týmu při plnění 

této veřejné zakázky, 

o vlastnoruční (či elektronický) podpis člena realizačního týmu. 

Součástí nabídky účastníka musí být alespoň prostá kopie certifikátů požadovaných zadávací 

dokumentací. 

Zadavatel zároveň požaduje předložit osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci člena 

realizačního týmu vztahující se k předmětu veřejné zakázky § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ.  



 

 
 

Minimální úroveň kvalifikace: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci pro 

jednotlivé členy realizačního týmu minimálně v tomto rozsahu: 

1) Manažer kybernetické bezpečnosti: 

a. zkušenost s poskytováním služeb manažera kybernetické bezpečnosti v rámci 

alespoň jedné významné služby v oblasti zdravotnictví, jejímž předmětem 

byla i činnost manažera kybernetické bezpečnosti, přičemž: 

i. tato služba byla poskytnuta v posledních 3 letech od zahájení 

zadávacího řízení, 

ii. tato služba byla poskytována nepřetržitě alespoň po dobu jednoho roku 

u jednoho subjektu. 

iii. v rámci významné služby byly poskytovány činnosti manažera 

kybernetické bezpečnosti v hodnotě alespoň 500.000,- Kč bez DPH za 

jeden rok poskytování významné služby, 

iv. účastník uvede informace o významné službě, a to minimálně v rozsahu: 

1. objednatele významné služby, 

2. popisu významné služby ze kterého bude vyplývat splnění výše 

uvedených požadavků, 

3. doba a místo realizace významné služby, 

4. finanční objem služeb poskytnutých manažerem kybernetické 

bezpečnosti, 

5. kontaktní osoba objednatele (vč. e-mailu a tel. čísla), u které je 

možné ověřit tvrzené skutečnosti 

b. členství v certifikovaném či akreditovaném týmu Trusted introducer 

(www.trusted-introducer.org) nebo týmu FIRST (www.first.org) nebo 

registrovaném týmu obdobné organizace. 

c. certifikace: 

i. dle vyhlášky - Certified Information Security Manager (CISM) nebo 

Certified in Risk and Information Systems Control (CRISC) nebo 

Certified Information Systems Security Professional (CISSP) nebo 

Manažer BI (akreditační schéma ČIA), 

ii. TOGAF nebo CISSP minimálně vždy alespoň jeden člen z aktuálně se 

podílející dvojice (MKB a AKB), 

d. vzdělání a praxe: alespoň 3 roky praxe v oboru informační nebo kybernetické 

bezpečnosti, nebo absolvování studia na vysoké škole a (kumulativně) alespoň 

1 rok praxe v oboru informační nebo kybernetické bezpečnosti. 

e. Alespoň jeden z manažerů kybernetické bezpečnosti musí disponovat 

certifikátem ISO/IEC 27001 Lead Auditor. 

 

2) Architekt kybernetické bezpečnosti: 

a. zkušenost s poskytováním služeb architekta kybernetické bezpečnosti v rámci 

alespoň jedné významné služby, jejímž předmětem byla i činnost architekta 

kybernetické bezpečnosti v oblasti zdravotnictví přičemž: 

i. tato služba byla poskytnuta v posledních 3 letech od zahájení 

zadávacího řízení, 

http://www.trusted-introducer.org/
http://www.first.org/


 

 
 

ii. tato služba byla poskytována alespoň po dobu jednoho roku. 

iii. v rámci významné služby byly poskytovány činnosti architekta 

kybernetické bezpečnosti v hodnotě alespoň 500.000,- Kč bez DPH za 

jeden rok poskytování významné služby, 

iv. účastník uvede informace o významné službě, a to minimálně v rozsahu: 

1. objednatele významné služby, 

2. popisu významné služby ze kterého bude vyplývat splnění výše 

uvedených požadavků, 

3. doba a místo realizace významné služby, 

4. finanční objem služeb poskytnutých architektem kybernetické 

bezpečnosti, 

5. kontaktní osoba objednatele (vč. e-mailu a tel. čísla), u které je 

možné ověřit tvrzené skutečnosti 

b. členství v certifikovaném či akreditovaném týmu Trusted introducer 

(www.trusted-introducer.org) nebo týmu FIRST (www.first.org) nebo 

registrovaném týmu obdobné organizace. 

c. certifikace:  

i. dle vyhlášky: Certified Ethical Hacker (CEH) nebo CompTIA Security 

+ nebo Certified Information Security Manager (CISM) nebo Certified 

in Risk and Information Systems Control (CRISC) nebo Certified 

Information Systems Security Professional (CISSP) nebo Manažer BI 

(akreditační schéma ČIA), 

ii. TOGAF nebo CISSP minimálně vždy alespoň jeden člen z aktuálně se 

podílející dvojice (MKB a AKB), 

d. vzdělání: alespoň 3 roky praxe v oboru informační nebo kybernetické 

bezpečnosti, nebo absolvování studia na vysoké škole a (kumulativně) alespoň 

1 rok praxe v oboru informační nebo kybernetické bezpečnosti.  

3.2. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

Zadavatel jako kritérium technické kvalifikace požaduje platný certifikát prokazující zajištění 

kvality poskytovaných služeb dodavatelem a to konkrétně: 

a) Certifikát dodavatele na systém řízení informační bezpečnosti (SŘBI) dle normy 

ISO/IEC 27001 

b) Certifikát dodavatele pro řízení IT služeb dle normy ISO/IEC 20000 

Účastník v rámci prokázání tohoto kritéria kvalifikace předloží v nabídce prostou kopii 

certifikátu. 

4. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Dodavatel je oprávněn v souladu se ZZVZ prokázat splnění kvalifikačních požadavků v 

odpovídajícím rozsahu: 

a) jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 

b) výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle §228 ZZVZ. 

c) certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ nebo 

d) v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. 

http://www.trusted-introducer.org/
http://www.first.org/


 

 
 

V případě prokazování kvalifikace jinými způsoby neuvedenými v této zadávací dokumentaci 

se dodavatel musí řídit příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

• smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Zadavatel považuje služby poskytované členy realizačního týmu za významné činnosti ve 

smyslu § 105 odst. 2 ZZVZ, které může vykonávat výlučně sám dodavatel [osoby v 

pracovněprávním vztahu k dodavateli, členové statutárního orgánu dodavatele nebo osoby v 

obdobném vztahu k dodavateli (např. prokurista, opatrovník právnické osoby atd.)]. Zadavatel 

neumožňuje prokázání této části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele ve smyslu § 83 

ZZVZ. 

Za významné činnosti ve smyslu předchozí odstavce se nepovažují služby koordinace 

opatření ke zvýšení bezpečnostního povědomí, zajištění školení a jejich výstupy. Tyto služby 

je dodavatel oprávněn vykonávat prostřednictvím poddodavatelů, stejně jako prokazovat 

kvalifikaci k těmto činnostem. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 

o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývat závazek, že jiná osoba bude 

vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývá závazek jiné osoby 

plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo 

potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ musí splňovat požadavky podle 

odst. 2 předmětného ustanovení. 

Účastník zadávacího řízení, se kterým by měla být uzavřena smlouva, předloží veškeré doklady 

požadované k prokázání splnění kvalifikace v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ. Dodavatel může 

být dle § 122 odst. 4 vyzván k předložení těchto dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii. 

Pokud dodavatel i přes výzvu nepředloží originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho 

kvalifikaci, bude to zadavatelem považováno za neposkytnutí součinnosti a bude to důvodem 

pro vyloučení dodavatele v souladu s § 122, odst. 8 ZZVZ. 



 

 
 

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně. V takovém případě předloží 

dodavatelé společnou nabídku v souladu s § 82 ZZVZ.  

6. Neprokázání kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem ze zadávacího 

řízení vyloučen. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 

vyloučení z účastni v zadávacím řízení s uvedením důvodu. V případě změny kvalifikace 

dodavatele v průběhu zadávacího řízení je o takové změně dodavatel povinen zadavatele 

informovat. 

7. Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 

nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 

nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou 

nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel tuto povinnost nesplnil, bezodkladně jej ze zadávacího 

řízení vyloučí. 

IV Nabídka 

1. Podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek   5. 2. 2025 do 10:00 hod.  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje – profilu zadavatele. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 

Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem bude vyřazena ze zadávacího řízení. Listinná 

verze nabídek není přípustná. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky 

otestovali požadované funkcionality svého prohlížeče. Způsob správného podání nabídky v 

elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce pro dodavatele dostupné: 

https://zakazky.cenakhk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel 

uvádí, že okamžikem doručení prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí 

datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém 

nástroji. 

Kompletní nabídka bude předložena v elektronické formě v českém jazyce s výjimkou dokladů 

podle § 45 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel rovněž požaduje předložení dokumentů týkajících se 

technického popisu dodávek, tj. zejména katalogy, prospekty apod. v českém jazyce.  

https://zakazky.cenakhk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

 
 

2. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronických nabídek provede zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné 

otevírání nabídek.  

Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkontroluje, zda nabídka byla doručena 

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 

jejím otevřením manipulováno. 

3. Způsob zpracování nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Kompletní nabídka bude předložena v elektronické formě v českém jazyce  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 

řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel doporučuje níže uvedené pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech: 

1) Krycí list nabídky s identifikačními údaji o dodavateli, názvem výběrového řízení a 

uvedením kontaktní osoby dodavatele. Vzor krycího listu je přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

2) Obsah nabídky. Zadavatel doporučuje nabídku opatřit obsahem s uvedením čísel 

stránek nebo názvem jednotlivých souborů. 

3) Doplněný návrh smlouvy včetně požadovaných příloh ve formátu *.doc nebo *.docx. 

4) Podepsaná příloha č. 10 zadávací dokumentace – akceptace znění smluvních 

podmínek 

5) Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

• Zadavatel doporučuje využít přílohu č. 3 zadávací dokumentace za účelem 

prokázání technické kvalifikace. 

• Zadavatel doporučuje využít přílohu č. 4 zadávací dokumentace za účelem 

prokázání základní způsobilosti. 

• Výpis z obchodního rejstříku dle § 77 odst. 1 ZZVZ 

• Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu požadovaném touto zadávací dokumentací 

6) Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem – povinná součást nabídky 

• Cenová kalkulace – příloha č. 7 

• Zadavatel požaduje, aby každý dodavatel garantoval, že v případě výběru jeho 

nabídky, uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních 

předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká 

republika nebo zadavatel vázáni.  



 

 
 

Pro tyto účely dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení dle Přílohy 

č. 9 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím. 

• Seznam poddodavatelů včetně informace, kterou část plnění bude každý 

z poddodavatelů plnit, nebo prohlášení dodavatele, že zakázka nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatel může využít vzor čestného 

prohlášení, který tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace. Zadavatel považuje 

služby poskytované členy realizačního týmu za významné činnosti ve smyslu § 105 

odst. 2 ZZVZ, které můžou vykonávat výlučně sám dodavatel (osoby v 

pracovněprávním vztahu k dodavateli, členové statutárního orgánu dodavatele nebo 

osoby v obdobném vztahu k dodavateli (např. prokurista, opatrovník právnické 

osoby atd.). Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“) se nesmí účastnit zadávacích řízení 

dle ZZVZ jako účastník zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím 

kterého účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve 

které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo 

jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 

obchodní společnosti.  

Zadavatel proto požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím 

kterého prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu 

zájmů. Skutečnost, že dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 

prokazuje část kvalifikace, nejsou ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů, 

prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je 

Přílohou č. 6 – „Čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmů“ této zadávací 

dokumentace, ve své nabídce.  

• Čestné prohlášení k odpovědnému zadávání – příloha č. 1 

4. Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel bude dle § 114 

ZZVZ posuzovat ekonomickou výhodnost na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Zadavatel pro posouzení ekonomické výhodnosti stanovil následující hodnotící kritéria. 

 

č. Název hodnotícího kritéria Váha kritéria 

1. Nabídková cena 100 % 

 

4.1. Nabídková cena 

Nabídková cena za provedení díla bude stanovena na základě účastníkem oceněné přílohy č. 7 

zadávací dokumentace – cenové kalkulace (dále jen „cenová kalkulace“). Účastník vyplní 

cenovou kalkulaci tak, aby výsledná nabídková cena zahrnovala veškeré náklady související 



 

 
 

s poskytováním služeb. Uvedená nabídková cena je cena konečná a musí obsahovat veškeré 

náklady včetně marže účastníka.  

Zadavatel pro úplnost uvádí, že účastník vyplní nabídkovou cenu POUZE do cenové 

kalkulace, resp. ocení jednotlivé položky a za nabídkovou cenu bude považována automaticky 

vypočtená cena bez DPH uvedená v buňce H11 cenové kalkulace. V případě, že účastník uvede 

nabídkovou cenu i na jiném místě v nabídce, nebude k takovému údaji přihlíženo. V případě, 

že účastník neuvede nabídkovou cenu v cenové kalkulaci, ale uvede ji na jiném místě v nabídce, 

bude tato jediná uvedená nabídková cena v zájmu maximálního přístupu k soutěži považována 

za nabídkovou cenu. 

 

5. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny seřazeny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku 

s nejvyšší nabídkovou cenou. V případě shody nabídkových cen bude rozhodnuto losem. 

Účastník není oprávněn podmínit jím podanou nabídku a informace, které jsou předmětem 

hodnocení. Podmínění je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího 

řízení.  

V Smluvní podmínky 

Přílohou č. 8 zadávací dokumentace je závazný návrh smlouvy o poskytování služeb (dále jen 

„smlouva“). Dodavatel předloží v rámci své nabídky jako návrh smlouvy tento text smlouvy 

doplněný o jeho identifikační údaje a jím v rámci podmínek zadávacího řízení navrhované 

údaje (NE však výši nabídkové ceny), které jsou vyznačeny k doplnění v návrhu smlouvy [*] 

či [DOPLNÍ DODAVATEL]. Dodavatel nesmí text smlouvy jinak upravovat či měnit. 

Dodavatel zároveň předloží podepsanou přílohu č. 10 zadávací dokumentace – akceptaci znění 

smluvních podmínek. Tato příloha musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele. 

Pokud jedná jménem dodavatele zmocněnec na základě plné moci nebo osoba na základě 

pověření, bude jako součást nabídky přiložena platná plná moc (v originále či úředně ověřené 

kopii) opravňující tuto osobu k jednání jménem dodavatele. Dodavatel předloží doplněný návrh 

smlouvy v otevřeném přepisovatelném formátu (*.doc nebo *.docx).  

VI Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá v souladu s § 211 

ZZVZ písemně, a to elektronickou formou. Komunikace probíhá skrze profil zadavatele, 

kontaktní email či datovou schránku zadavatele, vše uvedené v identifikaci zadavatele. Nabídku 

je dodavatel povinen vždy podat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje.  



 

 
 

VII Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 

uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 

a to alespoň 8 pracovní dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel je oprávněn požadovat dle § 98 ZZVZ po zadavateli vysvětlení zadávací 

dokumentace pouze písemnou formou, a to v elektronické podobě prostřednictvím profilu 

zadavatele nebo na e-mailové adrese kancelar@akjelinek.cz. 

VIII Pojištění odpovědnosti 

Vybraný dodavatel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu smlouvy 

uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou zhotovitelem objednateli nebo třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti po 

celou dobu trvání smlouvy, a to ve výši minimální pojistné částky 20.000.000,- Kč se 

spoluúčastí maximálně 10 %. 

Pojistná smlouva musí zahrnovat odpovědnost zhotovitele za škodu způsobenou objednateli 

nebo třetí osobě až do výše sjednané pojistné částky. Prostá kopie pojistné smlouvy nebo prostá 

kopie pojistného certifikátu bude přílohou č. 6 smlouvy. Originál nebo úředně ověřenou kopii 

pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu může být povinen předložit vybraný dodavatel 

v rámci součinnosti před podpisem smlouvy dle § 122 odst. 3. 

IX Odpovědné zadávání 

Zadavatel dle § 6 ZZVZ při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru 

dodavatele dodržel zásady environmentálně a sociálně odpovědného zadávání a inovací, a to 

vzhledem k povaze a smyslu zakázky takto: 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel při realizaci veřejné zakázky zajistil férové 

poddodavatelské vztahy ve svém dodavatelském řetězci a důstojné pracovní podmínky, 

odpovídající finanční ohodnocení a bezpečnost práce pro všechny pracovníky podílející se na 

poskytování služeb. 

Sociálně odpovědné chování: Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel naplňoval požadavky 

sociálně odpovědného chování a aby při realizaci veřejné zakázky: 

- plnil veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 

mailto:kancelar@akjelinek.cz


 

 
 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; zajistil 

plnění těchto povinností i u svých poddodavatelů;  

- zajistil sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují 

za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou 

na plnění veřejné zakázky); 

- řádně a včas plnil finanční závazky vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

k plnění veřejné zakázky, a to ve s poddodavatelem sjednané době splatnosti, nejpozději 

však do 30 kalendářních dnů od vystavení faktury; 

Zadavatel dále požaduje, aby vybraný dodavatel v rámci environmentálně odpovědného 

chování při realizaci veřejné zakázky omezil negativní dopady jeho činnosti na životní 

prostředí, a to aby: 

- využíval nízkoemisních technických prostředků, má-li je k dispozici;  

- předcházel znečišťování ovzduší a snižoval úroveň nezbytného znečišťování, může-li je 

během plnění veřejné zakázky způsobit; 

- předcházel vzniku odpadů stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním 

základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku předložením přílohy č. 1 zadávací dokumentace 

– čestného prohlášení k odpovědnému zadávání. 

X Požadavky na vybraného dodavatele 

Bude-li vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „skutečný majitel“).  

Jedná-li se o českou právnickou osobu, která má skutečného majitele a postupem podle 

předchozího odstavce nebylo možné zjistit údaje o jejím skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů, vyloučí zadavatel vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení. K 

zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 

dodavatele se nepřihlíží. 

Pokud nebude možné zjistit informace o skutečném majiteli zahraniční právnické osoby 

postupem uvedeným výše, zadavatel vyzve podle § 122 odst. 6 ve spojení s § 46 odst. 1 ZZVZ 

vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích nebo, není-li takové evidence, 

1) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

2) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

a. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 



 

 
 

b. seznam akcionářů, 

c. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

d. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení 

účastníka, který nepředložil údaje a doklady podle § 122 odst. 3, 4, 6 ZZVZ. Zadavatel zároveň 

vyloučí účastníka dle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ v případě, že je českou právnickou osobou, 

která má skutečného majitele, pokud nebylo podle §122 odst. 5 ZZVZ možné zjistit údaje o 

skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů. 

XI Ostatní práva a podmínky zadavatele 

Práva a povinnosti výslovně neupravené v zadávací dokumentaci se řídí ZZVZ a dalšími 

relevantními právními předpisy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

▪ nevracet dodavatelům podané nabídky a neposkytovat náhradu nákladů, které 

dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, vyjma případu 

dle § 40 odst. 4 ZZVZ; 

▪ ověřit skutečnosti deklarované dodavatelem v nabídce v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ; 

▪ v případě, že zadávací dokumentace obsahuje přímý nebo nepřímý odkaz na určité 

dodavatele nebo výrobky, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky či označení původu, zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ 

umožňuje pro plnění veřejné zakázky i užití rovnocenných řešení; 

▪ zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že 

osobní údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností 

stanovených ZZVZ. 

Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí zvýhodnit nebo 

znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví 

prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

b) patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel 

nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s 

jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení, s výjimkou těch uvedených v ZZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit 

zadávací podmínky. Vzhledem k tomu, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla 

zveřejněna na profilu zadavatele https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html, 

doporučuje zadavatel dodavatelům sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné 

zakázky na profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné vysvětlení, doplnění či změnu 

zadávací dokumentace. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html


 

 
 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo doručovat oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejněním na profilu 

zadavatele  

Dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva, bere na vědomí, že pokud je zadavatel osobou 

povinnou dle zákona, bude s ním uzavřená smlouva zveřejněná na profilu zadavatele a 

v registru smluv. 

XII Přílohy 

Příloha č. 1 Čestné prohlášení k odpovědnému zadávání 

Příloha č. 2 Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení k technické kvalifikaci 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha č. 5 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6 Čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 7 Cenová kalkulace 

Příloha č. 8 Rámcová smlouva o zajištění služeb manažera a architekta kybernetické 

bezpečnosti  

Příloha č. 9 Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 10 Akceptace znění smluvních podmínek 

 

 

 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

 

JUDr. Kamil Jelínek, Ph.D. zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 


		2025-01-06T07:46:07+0000
	JUDr. Kamil Jelínek




